
UCHWAŁA NR LI/331/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust, 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art 9a ust. 15 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z 
późn. zm.). Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gardei, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/88/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 listopada 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27B4295-3C93-4A83-BCA3-F6A53265CFE1. Podpisany Strona 1



                                                                                    Załącznik do uchwały LI/331/2023  

Rady Gminy Gardeja 

         z dnia 28 czerwca 2023 r. 

  

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Gminie Gardeja 

 

§1 

 

 

1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

a) ośrodka pomocy społecznej  

b) posterunku policji 

c) gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

d) oświaty 

e) ochrony zdrowia 

f) kuratorów sądowych 

g) organizacji pozarządowych 

h) przedstawiciele podmiotów innych niż określone w §1 ust.1, działających na 

rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

 

   

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić również prokuratorzy 

Prokuratury Rejonowej w Kwidzynie. 

 

3. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić również przedstawiciele  

Żandarmerii Wojskowej. 

 

4. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Gardeja w drodze zarządzenia. 

 

5. Osoby kierujące podmiotami wymienionymi w ust. 1 wskazują imiennie członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego.   

 

6. Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym 

posiedzeniu składa pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich 

informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań Zespołu. 

 

7. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest przewodniczący Zespołu spośród 

jego członków. 

 

8. Przewodniczący spośród członków Zespołu Interdyscyplinarnego wybiera sekretarza 

Zespołu. 

 

9.  Zespól Interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków zastępcę 

przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego, który wykonuje obowiązki 

powierzone mu przez przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego i zastępuje go w 

czasie nieobecności. Do zastępcy przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego 

stosuje się przepisy o przewodniczącym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27B4295-3C93-4A83-BCA3-F6A53265CFE1. Podpisany Strona 1



 

10. Wójt odwołuje członka Zespołu: 

a) z własnej inicjatywy; 

b) na wniosek przewodniczącego Zespołu; 

c) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

d) na jego wniosek. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27B4295-3C93-4A83-BCA3-F6A53265CFE1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Z dniem 22 czerwca 2023 r. wchodzi w życie nowelizacja ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U. 2023 r., poz. 535 z późn. zm.)  
Nakłada ona na gminy m.in. obowiązek tworzenia zespołów interdyscyplinarnych. Art. 9a ust. 15 
wyżej cytowanej ustawy obliguje radę gminy do określenia w drodze uchwały trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W związku z powyższym 
podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E27B4295-3C93-4A83-BCA3-F6A53265CFE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/331/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


